令和 ８年 １月２１日

文化審議会文化財分科会企画調査会（第 1 回）を開催します

記

日時  令和８年１月２８日（水）１３：００～１５：００

場所  WEB 会議

議題  （１）企画調査会長の選任等

（２）「これからの文化財の保存と活用の在り方について（諮問）」につい

て

（３）「文化財の匠のプロジェクト」の進捗について

（４）その他

資料 会議資料につきましては、会議開催までに文化庁ホームページ内に掲載す

る予定です。

傍聴・取材

・当日の会議の模様は、事前に傍聴登録された方を対象に、Webex ウェビナーにてライ

ブ配信いたします（議事（１）は人事案件のため冒頭 15 分程度は非公開の予定です）。

・傍聴を希望される方は、１月２６日（月）１２時までに、傍聴登録フォームにて御登

録をお願いいたします。

なお、受付期間を過ぎた場合、登録できませんので御留意ください。

事前の傍聴登録のない場合には、傍聴をお断りしております。

・事前に傍聴登録された方に対しては、接続先 URL 等を会議までにメールで御連絡い

たします。

・本会議の取材を目的に録画、録音又は画面撮影を希望される報道関係者は、傍聴登録

の際に、録画、録音、画面撮影等の希望内容を併せて記載してください。

（無断での録画、録音又は撮影は、御遠慮ください。また、その無断転載も御遠慮くだ

さい。）

＜担当＞ 文化庁文化資源活用課

  髙橋・岩本

   電話：075-451-4111 内線 9653・9682

標記会議を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

https://www.bunka.go.jp/seisaku/bunkashingikai/bunkazai/kikaku/r07_r08/index.html
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=sBBYVMs2kEKJJkjbwPnpLzDS9XTKPBJJp3ZIK6b3J_JUN0U5NFNKTkdBTkZBQTE2WFRPUEc1T0szNy4u